
1 

 

Zápis z 6. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 11. dubna 2023 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bc. Martin Hlůže 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4023800 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 2141 – kNN smyčka na ppč. 1244/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4022022/VB/02 SM, 

Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

c) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/286/2023 na stavbu: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Helkovice v k. ú. Roprachtice a Helkovice“ 

d) Žádost o pronájem části nebytových prostor v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou, Cetin, a. s., Praha 

e) Žádost o pronájem části střechy na objektu vodárny, SferiaNET, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 
b) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení zednických prací v hasičské zbrojnici 
c) Návrh na schválení cenové nabídky na koupi přídavných zařízení k traktoru 
d) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z MAS Přiďte pobejt! 
e) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Kříže (božích muk) ve Staré Vsi u hlavní 

silnice“ 

f) Grantový fond města I. pololetí 2023 

g) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 
b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu 
c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením elektrospotřebičů 

d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4023800 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 2141 – kNN smyčka na ppč. 1244/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–12-4023800 SM, Vysoké nad Jizerou 



2 

 

ppč. 2141 – kNN smyčka na pozemku ppč. 1244/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné 

břemeno náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12-4023800 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 2141 – kNN smyčka na pozemku ppč. 1244/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4022022/VB/02 

SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, 

a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4022022/VB/02, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – 

kNN, SS na pozemku ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. V současnosti je již stavba řádně provedena 

a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné 

břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena jednorázová úhrada ve výši 4.800 Kč bez 

DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4022022/VB/02, 

SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na pozemku ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/286/2023 na stavbu: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Helkovice v k. ú. Roprachtice a Helkovice“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. 

OLP/286/2023 s Libereckým krajem na stavbu: „Rekonstrukce veřejného osvětlení Helkovice v k. ú. 

Roprachtice a Helkovice“. Konkrétně bude město Vysoké nad Jizerou budoucí oprávněný k vybudování 

a provozování veřejného osvětlení na pozemcích ppč. 2787/3, 2787/4 a 3326 v k. ú. Roprachtice a ppč. 890/1 

v k. ú. Helkovice. RM smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucií Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/286/2023 s Libereckým krajem na 

stavbu: „Rekonstrukce veřejného osvětlení Helkovice v k. ú. Roprachtice a Helkovice“ a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o pronájem části nebytových prostor v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou, Cetin, a. s., Praha 

Radě města byla předložena žádost Cetin, a. s., Praha, IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Libeň o pronájem části nebytových prostor v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (prostor stávající telefonní ústředny). Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy do 31. 3. 2033. RM 

schválila záměr pronájmu výše uvedené části nebytových prostor a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



3 

 

e) Žádost o pronájem části střechy na objektu vodárny, SferiaNET, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Radě města byla předložena žádost SferiaNET, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 27276864, Riegrova 4338/12, 

466 01 Jablonec nad Nisou o pronájem části střechy na objektu vodárny na stpč. 364 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, za účelem instalace antény pro provozování internetu. RM schválila záměr pronájmu části střechy výše 

uvedeného objektu a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části střechy na objektu vodárny na stpč. 364 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, za 

účelem instalace antény pro provozování internetu, a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 24. dubna 2023 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 24. dubna 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení zednických prací v hasičské zbrojnici 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení zednických prací (rekonstrukce 

schodišťového prostoru, vybourání kopilitové stěny u baru a její opětovné zazdění, vybourání garážových dveří 

v prostoru bývalého skladu v přízemí, výměna obkladů a dlažby v kuchyňce, skládku a chodbě, oprava omítek 

na velkém sále a práce spojené s opravami po výměně kanalizačních stoupaček a elektroinstalaci) v hasičské 

zbrojnici. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Zdeněk Vodseďálek, IČ: 16433513, Bozkov 268, 512 13 

a to za cenu 455.916,9 Kč včetně DPH. Cena je za práce i materiál. RM cenovou nabídku firmy Zdeněk 

Vodseďálek, Bozkov schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zdeněk Vodseďálek, IČ: 16433513, Bozkov 268, 512 13, na provedení 

zednických prací v hasičské zbrojnici za cenu 455.916,9 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na koupi přídavných zařízení k traktoru 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka na pořízení přídavných zařízení k traktoru (konkrétně 

zametač Samaz s příslušenstvím a čelní nakladač s lopatou a paletovacími vidlemi včetně příslušenství). 

Konkrétně je předložena nabídka zprostředkovaná firmou J&J Noskovi, IČ: 63208831, Sklenařice 15, 512 43 

Jablonec nad Jizerou za cenu 363.950 Kč bez DPH. Nabídka je připravena přímo pro náš traktor Farmtrac, 

který byl dodáván stejnou firmou (zametač lze instalovat i na traktor zn. Zetor). RM s ohledem na to, že 

uvedená firma dlouhodobě zajišťuje servis na traktoru Farmtrac a dobře zná technické parametry pořizovaného 

zařízení, schválila pořízení uvedeného zařízení přímo firmě J&J Noskovi, IČ: 63208831, Sklenařice 15, 512 43 

Jablonec nad Jizerou a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel 

dovolují. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy J&J Noskovi, IČ: 63208831, Sklenařice 15, 512 43 Jablonec nad Jizerou 

na pořízení přídavných zařízení k traktoru (konkrétně zametač Samaz s příslušenstvím a čelní nakladač 

s lopatou a paletovacími vidlemi včetně příslušenství) za cenu cca 363.950 Kč bez DPH a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



4 

 

d) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z MAS Přiďte pobejt! 

Radě města byl předložen návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova 

v rámci výzvy MAS č. 10 prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na pořízení 10 ks pivních setů a nůžkového 

stanu o rozměrech 3 x 6 m. RM podání žádosti o dotační prostředky schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova v rámci výzvy MAS č. 10 

prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na pořízení na pořízení 10 ks pivních setů a nůžkového stanu 

o rozměrech 3 x 6 m a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Kříže (božích muk) ve Staré Vsi 

u hlavní silnice“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování Kříže (božích 

muk) ve Staré Vsi u hlavní silnice“ s MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. 

Cena za provedení celkového restaurování této kulturní památky je 96.000 Kč bez DPH (konečná cena). Na 

uvedenou akci obdržíme dotační prostředky z Libereckého kraje ve výši 48.000 Kč. RM nabídku schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce: 

„Celkové restaurování Kříže (božích muk) ve Staré Vsi u hlavní silnice“ za cenu 96.000 Kč (konečná cena, 

zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Grantový fond města I. pololetí 2023 

Dne 11. dubna 2023 se sešla hodnotící komise ve složení Bc. Martin Hlůže, Mgr. Jan Čech, Ondřej Nosek, 

Lukáš Pastorek a MUDr. Lenka Tylová, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty v I. pololetí 2023. 

Přihlásilo se sedm žadatelů, kteří podali celkem deset žádostí. Celkové požadavky byly ve výši 323.750 Kč. 

Žádná z žádostí nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost 

příspěvku zejména s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu a přínos projektu pro město. Celkem 

bylo přiznáno 260.250 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila, s tím, že pokud poskytnutá 

částka činí více než 50.000 Kč, tak musí být přidělení grantu schváleno na jednání zastupitelstva města. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2023 následovně: 

SDH Sklenařice   Výroba slavnostního praporu    45.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Převod záznamů z VHS na DVD a pevné disky    7.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Modelářský den        8.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Slavnostní stuhy       6.500 Kč 

Český svaz včelařů  

ZO Jablonec nad Jizerou  Rozbor výsledků měli, léčba napadených včelstev   1.750 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Obnova vybavení posilovny    30.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Startovní čísla      40.000 Kč 

DS Krakonoš   Rekonstrukce dámských WC v přízemí   22.000 Kč 

DS Krakonoš   Pořízení nového nábytku do divadelní klubovny  20.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

Rada města dne 24. 5. 2016 schválila vnitřní předpis č. 1/2016 Směrnici o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. Tato směrnice upravuje postupy veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (Mateřská 

škola Vysoké nad Jizerou, Základní škola Vysoké nad Jizerou a Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 

Vysoké nad Jizerou). Dle ustanovení článku IV. odst. 2) této směrnice je předloženo ke schválení zařadit do 

kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ Vysoké nad 

Jizerou) za rok 2022 Ing. Terezu Fenclovou, Ivanu Plichtovou a Ing. Jaroslava Nechanického a u příspěvkové 



5 

 

organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, Ing. Markétu 

Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Bohdana Blažka, což RM schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2) Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké 

nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2022 Ing. Terezu Fenclovou, Ivanu Plichtovou a Ing. Jaroslava 

Nechanického a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou, Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a  Bohdana Blažka a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

Rada města projednala termín uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin, a to na 5 týdnů 

v termínu od 10. 7. 2023 do 13. 8. 2023. RM uzavření MŠ schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin na 5 týdnů v termínu od 10. 7. 2022 do 

13. 8. 2023. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu 

Radě města byla předložena žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu na univerzálního 

robota v celkové hodnotě 57 766,61 Kč. Schválení je v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. RM odpisový 

plán schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje MŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na univerzálního robota. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením elektrospotřebičů 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením elektrospotřebičů (15 ks vestavných lednic, 2 ks myčky a 14 ks 

televizorů) do nového pavilonu E, od dodavatele Tomáš Princ – Elektro Princ, Krkonošská 290, 468 41 

Tanvald za pořizovací cenu 200 160 Kč včetně DPH. RM pořízení elektrospotřebičů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení elektrospotřebičů 

(15 ks vestavných lednic, 2 ks myčky a 14 ks televizorů) do nového pavilonu E od dodavatele Tomáš Princ – 

Elektro Princ, Krkonošská 290, 468 41 Tanvald za pořizovací cenu 200 160 Kč včetně DPH. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 

21. 9. 2020, výpis ze spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 3. 2023. Konečný zůstatek na 

výpise převyšuje požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 3. 2023. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin. 

 



6 

 

USNESENÍ: 

105. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bc. Martina Hlůžeho. 

106. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12-4023800 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 2141 – kNN smyčka na pozemku ppč. 1244/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

107. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4022022/VB/02, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 574/6 – kNN, SS na pozemku ppč. 2220 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

108. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/286/2023 s Libereckým krajem 

na stavbu: „Rekonstrukce veřejného osvětlení Helkovice v k. ú. Roprachtice a Helkovice“ a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

109. RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední 

desce města. 

110. RM schvaluje záměr pronájmu části střechy na objektu vodárny na stpč. 364 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, za 

účelem instalace antény pro provozování internetu, a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním 

pronájmu na úřední desce města. 

111. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 24. dubna 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

112. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zdeněk Vodseďálek, IČ: 16433513, Bozkov 268, 512 13, na 

provedení zednických prací v hasičské zbrojnici za cenu 455.916,9 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

113. RM schvaluje cenovou nabídku firmy J&J Noskovi, IČ: 63208831, Sklenařice 15, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou na pořízení přídavných zařízení k traktoru (konkrétně zametač Samaz s příslušenstvím a čelní nakladač 

s lopatou a paletovacími vidlemi včetně příslušenství) za cenu cca 363.950 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

114. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova v rámci výzvy MAS č. 10 

prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na pořízení na pořízení 10 ks pivních setů a nůžkového stanu o rozměrech 

3 x 6 m a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

115. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení 

akce: „Celkové restaurování Kříže (božích muk) ve Staré Vsi u hlavní silnice“ za cenu 96.000 Kč (konečná cena, 

zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

116. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2023 následovně: 

SDH Sklenařice   Výroba slavnostního praporu    45.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Převod záznamů z VHS na DVD a pevné disky    7.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Modelářský den        8.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Slavnostní stuhy       6.500 Kč 

Český svaz včelařů  

ZO Jablonec nad Jizerou  Rozbor výsledků měli, léčba napadených včelstev   1.750 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Obnova vybavení posilovny    30.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Startovní čísla      40.000 Kč 

DS Krakonoš   Rekonstrukce dámských WC v přízemí   22.000 Kč 

DS Krakonoš   Pořízení nového nábytku do divadelní klubovny  20.000 Kč. 

117. RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2) Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké nad 

Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2022 Ing. Terezu Fenclovou, Ivanu Plichtovou a Ing. Jaroslava 

Nechanického a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou, Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a  Bohdana Blažka a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

118. RM schvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin na 5 týdnů v termínu 

od 10. 7. 2022 do 13. 8. 2023. 



7 

 

119. RM schvaluje MŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na univerzálního robota. 

120. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení elektrospotřebičů 

(15 ks vestavných lednic, 2 ks myčky a 14 ks televizorů) do nového pavilonu E od dodavatele Tomáš Princ – 

Elektro Princ, Krkonošská 290, 468 41 Tanvald za pořizovací cenu 200 160 Kč včetně DPH. 

121. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 3. 2023. 

 

 

 

  

 

Ve Vysokém nad Jizerou 11. dubna 2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                    Bc. Martin Hlůže          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


